

راهنمای تهیه چکیده مبسوط (Extended abstract)

بر اساس رویکرد جدید مجله دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای افزایش مشاهده‌پذیری و استفاده بیش‌تر از مقالات چاپ شده توسط مجامع و مراجع علمی بین‌المللی مقرر شد که چکیده‌های فارسی و انگلیسی مقالات ارسالی توسط نویسندگان به صورت مبسوط تهیه گردد که این چکیده تأکید بیش‌تری بر روی مواد و روش و یافته‌ها نسبت به چکیده معمول خواهد داشت و قسمت سابقه و هدف و نتیجه‌گیری این چکیده تفاوتی با چکیده معمول نخواهد داشت.

۱- چکیده مبسوط شامل ۴ بخش سابقه و هدف (Background and purpose)، مواد و روش‌ها (Methods & Materials)، یافته‌ها (Results) و استنتاج (Conclusion) می‌باشد.

۲- متن چکیده مبسوط برای مقالات پژوهشی اصیل، گزارش کوتاه، مروری و کیفی حداقل ۵۰۰ کلمه و حداکثر ۶۰۰ کلمه و برای گزارش مورد حداقل ۲۵۰ کلمه و حداکثر ۳۰۰ کلمه باشد.

۳- حجم بخش‌های مختلف چکیده مبسوط:

سابقه و هدف: ۵۰ الی ۱۰۰ کلمه

مواد و روش‌ها: ۲۰۰ کلمه

یافته‌ها: ۲۰۰ کلمه

استنتاج: ۵۰ الی ۱۰۰ کلمه

واژگان کلیدی: ۵ تا ۷ کلمه

۴- محتوی بخش‌های مختلف چکیده مبسوط

سابقه و هدف: در این قسمت به سه جز background و ضرورت انجام مطالعه و هدف اشاره گردد.

مواد و روش‌ها (برای یک مقاله اصیل، گزارش کوتاه و کیفی): در این قسمت می‌بایست به نوع مطالعه، زمان و مکان مطالعه، کد اخلاق، جامعه مورد مطالعه و حجم نمونه و تعریف آن، روش نمونه‌گیری (روش تخصیص تصادفی در کارآزمایی بالینی)، عامل مواجهه یا نحوه مداخله، زمان پیگیری، نحوه کنترل مخدوش‌کننده‌ها، کورسازی در صورت انجام، متغیرهای مورد بررسی و دامنه آن و تعاریف آن‌ها، پیامدهای مورد سنجش، پایایی و روایی ابزار و نرم‌افزار آماری و آزمون‌های آماری اشاره گردد.

تبصره ۱: مواد و روش‌ها برای مقالات مرور سیستماتیک: در این قسمت می‌بایست به نوع مطالعه، استراتژی جستجو (کلید واژه‌ها، پایگاه‌ها، فیلد و زمان جستجو)، معیارهای انتخاب مقالات، روش ارزیابی کیفیت، متغیرهای استخراج شده و روش آنالیز اشاره گردد.

یافته‌ها: در ابتدا با بیان مناسب اطلاعات زمینه‌ای شروع شود سپس آمار توصیفی (شاخص‌های مرکزی و پراکنندگی) و نتایج تحلیلی اولیه و پیشرفته شامل شاخص‌های معنی‌داری و شدت ارتباط ارائه گردد. استنتاج: نتیجه‌گیری و تعمیم یافته‌های بدست آمده ارائه گردد.

۵- ارائه کد ثبت کارآزمایی بالینی برای مطالعات کارآزمایی بالینی